2023年 2月 22日

報道関係各位

備後エリア初出店！高速道路インター付近の立地で広域からのアクセスが良好

「フランスベッド 福山ショールーム」 2 月 23 日（木・祝）オープン

環境配慮型マットレスや、医療機器認定のベッド型マッサージ器など約 100点展示

フランスベッドホールディングス株式会社

 フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、備後エリア初出展となる同社直営

ショールーム「フランスベッド 福山ショールーム」を 2023年 2月 23日（木・祝）にオープンいたします。

 福山市は、広島県と岡山県にまたがる備後エリアに属し、他県との往来が比較的に容易であり、また、フラ

ンスベッド 福山ショールームは、山陽自動車道福山東インターの出口付近に位置しているため、広域からのア

クセスが良好です。さらに、商業地エリアで、お客様にとっても利便性が高い立地のため、より多くの方がお気軽

にフランスベッド製品をお試しいただける場の提供ができることから、この福山市にショールームを開設いたしま

す。

「フランスベッド 福山ショールーム」では、上質な眠りとくつろぎをテーマに、エコマーク認定を取得し、除菌機

能を標準搭載した環境配慮型マットレス「ライフトリートメントマットレス」をはじめ、世界有数のホテルで採用され

ている英国発祥のベッドブランド「スランバーランド」、昨今需要が高まっている「電動リクライニングベッド」、医療

機器認定のベッド型マッサージ器「ラミダス」など、約 100点を展示いたします。

フランスベッドの基幹商品である「ライフトリートメントマットレス」は、適正処理困難物に指定されているスプリ

ングマットレスにおいて、捨てる時のことまで考えたマットレスで、同社の環境配慮への姿勢を示す商品のひとつ

です。捨てる際に、生活者自身でスプリングマットレスの解体や分別をする必要性が高まっている＊ことを受け、

解体・分別が一人でも容易にできる構造をスプリングマットレスに組み込み、リサイクルを促す構造を開発しまし

た。「解体しやすいと寝心地は悪くなるのでは？」と疑問をもたれるお客様もいらっしゃいますが、ぜひフランスベ

ッド 福山ショールームで、環境配慮と寝心地を両立させたマットレスをご体感ください。

また、ショールームでは、睡眠や寝具の知識を備えた社内資格をもつ「スリープアドバイザー」が、お客様一人

ひとりに最適な寝具や環境をご提案いたします。

「フランスベッド 福山ショールーム」に関する概要は下記の通りです。

 「フランスベッド 福山ショールーム」

＊フランスベッド自治体別マットレス収集リサーチ

 「フランスベッド 福山ショールーム」 概要

【特長】

① 環境配慮型マットレスなどフランスベッドを代表するベッドやソファベッド、寝装品・羽毛布団など、

総展示数約 100点

② 医療機器認定のベッド型マッサージ器「ラミダス」など、注目の商品を展示

③ 「スリープアドバイザー」が最適な寝具や睡眠環境をご提案

【住所】 〒 721-0973 広島県福山市南蔵王町１丁目 5-50

【アクセス】バス：福山駅より笠岡駅前行き／神石高原町行きバス乗車～下大目下車 徒歩 1 分

車：福山駅から車で約 10 分（3km）山陽自動車道福山東 IC 東出口から車で約 5 分

※駐車場完備

【オープン日】 2023年 2月 23日(木・祝)

【営業時間】 10:00～18:00

【定休日】 火・水・木曜日（ただし、祝日は営業）、夏期休暇、

年末年始休暇

【展示スペース】 約 495㎡ （約 150坪）

【電話番号】 084-973-1510（2月 23日 10時開通）

【フランスベッド福山ショールーム HP】

https://interior.francebed.co.jp/showroom/detail.php?omn=301&ou=2

※ご来館は、お電話による事前予約をお願いしております。

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱ 経営企画部 広報 IR 課

℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先

  「フランスベッド 福山ショールーム」 ℡：084-973-1510

英国発祥のベッドブランド
「スランバーランド」

環境配慮型マットレス

「ライフトリートメントマットレス」

ベッド型マッサージ器
「ラミダス」

https://interior.francebed.co.jp/showroom/detail.php?omn=301&ou=2
mailto:kouhou@francebed.jp

フランスベッド ショールーム 店舗一覧

北海道（旭川市） 旭川ショールーム

北海道（札幌市） 札幌ショールーム

東京都（港区） 赤坂ショールーム

東京都（港区） 六本木電動ベッドショールーム

神奈川県（横浜市） 横浜ショールーム

神奈川県（小田原市） 小田原ショールーム

栃木県（宇都宮市） 宇都宮ショールーム

新潟県（新潟市） 新潟ショールーム

静岡県（静岡市） 静岡ショールーム

石川県（金沢市） 金沢ショールーム

愛知県（名古屋市） 名古屋ショールーム

大阪府（大阪市） 大阪ショールーム

大坂府（大阪市） なんばショールーム

兵庫県（神戸市） 神戸ショールーム

岡山県(岡山市) 岡山ショールーム

広島県（福山市）
福山ショールーム

※2023年 2月 23日オープン

熊本県(熊本市) 熊本ショールーム

※2023年 2月 22日現在、17店舗